
 

 

 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:268/2016/|S/123
Smlouva o dílo

illlllllllllIllllllllllllllllllllllllllllllll
0V2/8085/2018

 
 

Řízeąí
letového provozu

Ceské republiky

SMLOUVA 0 DíLo

„AisView 3 - Release 2016“

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „smlouva&quot;).

1. Smluvní strany

Řízení letového provozu České republiky, s. p. (ŘLP ČR, s. p.)

se sídlem: Jeneč, Navigační 787, 252 61 Jeneč

~ zastoupený: XXXX XXXXXX XXXXXXXX ředitelem Divize plánování a rozvoje letových navigačních služeb,

k jednání ve věcech technických oprávněný: XXXX XXXX XXXXXXX oddělení projektového managementu

lČO: 49710371

DlČ: CZ49710371

bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. účtu XXXXXXXXXX

SWIFT kód: CEKOCZPP

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle A, vložce 10771,

(dále jen „objednatel&quot;)

a

Foxtrot Technologies, s.r.o.

se sídlem: Jivenská 2, 1400 00 Praha 4

zastoupená: XXXXX XXXXX

lČO: 25709054

DIČ: CZ25709054

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX

SWlFT kód: AGBACZPP

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 63156

(dále jen „zhotovitel“),

(objednatel a zhotovitel rovněž „smluvní strany&quot;).

Preambule

2.1 Objednatel poptává od zhotovitele vytvoření díla pod názvem „AisView 3 - Release 2016“
,

jehož předmětem je provedení úprav systému AisView dle požadavkůEUROCONTROL
na

postupné zavádění digitálních NOTAMů, dále na zákiadě samotného vývoje voblasti lT a

v neposlední řadě uživatelských požadavků vzešlých z rutinního provozu systému AisView.

 
Stránka 1 z 9

 

 



 
Š

š
s

Ě

š
Š,
s

  

,

,

wwwwwmmäkät

 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:268/2016/lS/123
evidenční číslo smlouvy zhotovitele: K28/O1/2016

2.2

3.2

3.3

4.

4.1

4.2

4.3

4.4

 

Smlouva o dílo

1. zpracování NOTAMů dle specifikace EUROCONTROL Guidelines for Pre-digital NOTAMTemplates
(EUROCONTROL-GUlD-O155),

2. technologie základní mapy a náhledů mapy,
3. uživatelská vylepšení (geolokace, plánování tratí, barevné schéma, úprava tool tipů),4. technologie back-endu (PHP, UTF-8, bezpečnost, proxy a komunikace, administrace),

(dále jen „dílo“).

Dále je zhotovitel povinen provést proškolení administrátorů objednatele a zpracovat technickoudokumentaci k dílu včetně aktualizace stávající dokumentace.

Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou zaplatit za řádně avčasdodané dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v článku 7. této smlouvy.

Autorská práva

Zhotovitel uděluje objednateli právo dílo užít (dále jen „licence“), a to v rozsahu a za podmínektouto smlouvou stanovených. Licence se poskytuje jako nevýhradní, k jakémukoliv účelu, vneomezeném množstevnim a územním rozsahu, na celou dobu trvání majetkových právautorských.

Pro vyloučení pochybností strany prohlašují, že veškerá data, konñgurace, uživatelskánastavení či šablony pořízené pomocí dila nebo v něm obsažené jsou předmětem majetkovýchpráv autorských objednatele a zhotovitel je pouze oprávněn je užít v rámcidle této smlouvy, a to na základě výslovného pokynu objednatele.

Zhotovitel se zavazuje při instalaci a propojování díla se systémy objednatele respektovat

StránkaZzQ

 

 



 

 

 

 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:268/2016/lS/123 Smlouva o díloevidenční číslo smlouvy zhotovitele:
K28/01/2016

5.3

5.4

5.5

7.2

7.3

7.4

7.5

provozní a bezpečností pravidla těchto systémů a zachovávat mlčenlivost 0 důvěrnýchinformacích objednatele, se kterými se přitom seznámí.

Zhotovitel vrámci schvalování CDR předloží objednatelí časový harmonogram realizace
jednotlivých úprav suvedením termínů dodání objednateli. Jednotlivé úpravy budouzhotovitelem před dodáním interně otestovány, což zhotovitel doloží zápisem. Časovýharmonogram a jeho případné změny musí být vzájemně odsouhlaseny oběma smluvnímistranami.

Na díle provedeném podle této smlouvy proběhnou závěrečné ověřovací testy SAT (dále jen„testy“). Testy díla se řídí dokumentací, která bude zpracována a předána zhotovitelem
objednateli nejpozději do 10 pracovních dní před zahájením testů díla. Schválení testovací
dokumentace objednatelem je podmínkou pro zahájení testů.

O výsledcích testů jsou vedeny záznamy, které budou přílohou protokolu o řádném předání a
převzetí díla, který podepíšíodpovědní zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá za
to, že dílo po ukončení instalace, konfigurace a testech funkčnosti bude funkční, fungující a
kompatibilní se stávajícím prostředím objednatele.

Údržba a podpora

Způsob oznamování vad bránících plnohodnotné provozní použitelnosti díla objednatelem a
způsob jejich odstraňování zhotovitelem je definován samostatnou smlouvou o servisní podpořeč. 018/2015/PS/033, kterou mají obě smluvní strany ve své dispozici, což prohlašují podpisemtéto smlouvy. Po dobu záruky jsou závady bránící plnohodnotné provozní použitelnosti díla
odstraňovány zhotovitelem bezplatně.

Cena a platební podmínky

Cena díla dodaného řádně a včas podle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních strandle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Celková dohodnuté cena
díla, jejíž podrobná kalkulace je obsažena v příloze č. 2 této smlouvy, je sjednána jako cena
pevná a činí :

=6.402.480,- Kč bez DPH

(slovy: =šetmilionůčtyřistadvatisícčtyřistaosmdesát= korun českých)

K ceně uvedené v této smlouvě bude účtována příslušná sazba daně z přidané hodnotyv souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů(dále jen „zákon o DPH“).

Cena díla dle odst. 7.1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádné
plnění dle této smlouvy, tedy zhotovení díla, jeho instalaci a konfiguraci, programování,testování, včetně zpracování odpovídající dokumentace a poskytnutí nevýhradní licence.

Platba objednatele bude uskutečněna na základě faktury - daňového dokladu vystavenéhozhotovitelem (dále jen „faktura“1) po předání díla objednateli, což bude potvrzeno protokolem ořádném předání a převzetí díla, který podepíší odpovědní zástupci obou smluvních stran.Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne obdržení faktury objednatelem.Faktura musí splňovat náležitostí dané ustanoveními zákona o DPH a její přílohou musí býtoběma smluvními stranami podepsaný protokol o řádném předání a převzetí díla
, jinak budezhotoviteli vrácena.

V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem zhotoviteli přestává běžet lhůta jejísplatnosti v den jejího odeslání objednatelem a nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne
nového doručení opravené či doplněné faktury objednateli.

Faktura s odvoláním na číslo této smlouvy objednatele včetně požadované přílohy faktury musí
být zaslána na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

 
Stránka 3 z 9

 

 



 

me-namesmmmmmwąwmąą

 

 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:268/2016/lS/123
Smlouva o díloevidenční číslo smlouvy zhotovitele: K28/01/2016

7.6

10.

10.1

11.

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo nejpozději do 28. 02. 2017. :

Místo plnění

Místem provádění díla, jakož i místem jeho předání objednateli v termínu uvedeném v odst. 8.1smlouvy je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.

Vlastnické právo

Vlastnické právo ke hmotným částem díla dle této smlouvy přechází na objednatele okamžikempodpisu protokolu o řádném předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Nebezpečíškody přechází spolu s vlastnickým právem.

Záruka a odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost v délce 12ti měsíců, která počne běžet odedne podepsání protokolu o řádném předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Přitomse ma za to, ze objednatel oznámil případně zjištěné vady včas bez ohledu na okamžik jejichzjištění, pokud je oznámil kdykoli během záruční doby.

Stránka 4 z 9

 



evidenční čísio smiouvy ŘLP ČR, s.p.:268/2016/lS/123 Smlouva o díloevidenční čísío smlouvy zhotovitele: K28/01/2016

či jinak oznámené během akceptace.

11.8 Servis a odstraňování jakýchkoliv vad zjištěných objednatelem během záruční doby jsousoučástí ceny díla dle odst. 7.1 této smlouvy.

11.9 Vpřípadě, že zhotovitel nebude plnit řádně a včas podmínky poskytování záruky sjednanév této smlouvě, je objednatel oprávněn závadu sám odstranit nebo sjednat odstranění závadytřetí osobou. Náklady spojené s odstraněním závady nese zhotovitel.

11.10 Zhotovitel odpovídá objednateli za bezvadnost práv nabytých touto smlouvou, zejména za to,že užitím díla podle této smlouvy nedojde k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani
kjinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob bylyvypořádány a objednateli vsouvislosti sužitím díla nemohou vzniknout peněžité ani jinézávazky vůči třetím osobám.

11.11 Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetíchosob. Vznese-li proti objednateli jakákoliv třetí osoba nárok z porušení svých práv v souvislosti
s vytvořením nebo užitím díla, je zhotovitel povinen na své náklady účinně bránit objednatele aodškodnit jej v plné výši v případě, že třetí osoba svůj nárok plynoucí z právní vady díla
úspěšně uplatní. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti se dílem, bez ohledu na
jeho oprávněnost vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání díla či
jeho části, je zhotovitel povinen bezodkladně zajistit objednateli náhradní plnění a minimalizovat
dopady takovéto situace, a to na své náklady a bez vlivu na cenu plnění sjednanou vtéto
smlouvě, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky objednatele na náhradu škody.

11.12 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanovením § 2615 ve
spojení s § 2099 a následujícími ustanoveními občanského zákoníku.

11.13 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že odpovědnost zhotovitele za právní vady díia ve smysluodst. 11.10 smlouvy není omezena záruční dobou sjednanou v této smlouvě.

12. Povinnosti zhotovitele

12.1 Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat podmínky objednatele ohledně režimu vstupua vjezdu vozidel do objektů a na pozemky objednatele. Zhotovitel jako zaměstnavatel připrovádění prací podle této smlouvy odpovídá za dodržování předpisů BOZP a PO svýmizaměstnanci, popř. dalšími fyzickými osobami vykonávajícími práci v jeho prospěch. Veškeré
škody, které vzniknou porušením těchto předpisů zaměstnanci zhotovitele nebo dalšími
fyzickými osobami vykonávajícími práci vjeho prospěch, jdou k tiži zhotovitele. Pokud zhotovitel
svojí činností vytvoří nebezpečná místa nebo situaci na pracovišti, je povinen je sám zabezpečita neprodleně o tom informovat objednatele.

12.2 Zhotovitel garantuje, že dílo bude funkční a fungující, bude provedeno na nejvyšší úrovnivsouladu snejmodernějšimi technologickými postupy, při maximálním využití zkušeností,znalostí a odborných kapacit a bude splňovat požadovanou kvalitu, funkčnost, výkonnost a
sjednané vlastnosti, jakož i kompatibilitu se stávajícím datovým prostředím objednatele.

12.3 Zhotovitel se zavazuje vést vývoj systému podle normy lSO 12207, který stanovuje pravidla provedení projektů s charakterem vývoje, testování a dodání programového vybavení.

12.4 Zhotovitel se zavazuje, že implementací zhotoveného a dodaného díla nebude překročenavýkonnost již používaného hardware objednatele a výkonnost již používaného operačníhosystému objednatele.

12.5 Zhotovitel bere na vědomí, že se na dílo vztahuje Nařízení Komise (ES) č. 482/2008, kterým sestanoví systém zajištění bezpečnosti softwaru (SWAL 4), který má být zaveden objednateli,který je poskytovatelem letových provozních služeb. Zhotovitel se zavazuje dokladovat
následující pracovni postupy:

 
Stránka 5 z 9

 

 



mmmwmxmmwmwämm 

mmwwxmnwwnmw

w

ymäfwąvámmwm&#39;ěwčöľmwžáwřľ

 

 

b)

12.6

12.7

14.

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

 

s.p.:268/2016/lS/123
Smlouva o dílo

 

letectví, prováděcí vyhlášky č. 108/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů a směrnice ÚCL c.

Objednatel předá nebo
zprostředkuje předání nezbytné nutných technických informací

o zařízeních, systémech a službách, které maji součinnost se systémem a jejich dosažitelnost

V případě porušení některé povinnosti ochrany důvěrných informací nebo povinnostimlčenlivosti ohledně důvěrných informací podle této smlouvy zhotovitelem vzniká objednateli

Odchylně od § 2050 občanského zákoníku se strany dohodly, že sjednání jakékoli smluvnípokuty se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé z porusení povinnosti, ke kterému se
smluvní pokuta vztahuje, a nárok na náhradu škody může byt uplatněn nezávisle na smluvní

 Stránka 6 z 9

 



 

  

 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:268/2016/lS/123
evidenční číslo smlouvy zhotovitele: K28/01/2016

Smlouva o dílo

pokutě a v plné výší.

15. Náhrada majetkové a nemajetkové újmy

4
15.1 Pro náhradu majetkové újmy (škody) a nemajetkové újmy platí příslušná ustanovení

&#39;
&#39;

&quot;ma se nahrazuje vpenězich, nedohodnou-li se strany
že dojde-li porušením povinnostízhotovitele ke vzniku újmy na pověsti nebo obchodní firmě objednatele čí k jiné nemajetkové

16. Ostatní ujednání

16.1 Zhotovitel je povinen dodržovat na pracovišti pořádek, odstraňovat na svoje náklady odpady anečistotu a je povinen pracoviště řádně zajistit.

16.2 Zhotovitel prohlašuje, že je dostatečně pojištěn
jeho činností jiným osobám.

 

WWWMQMWW

-l o; w N D&#39;Sł o S ?i
&#39;c

o Q.
&#39;9U)

_

m 3 EDS 0 cn ă o c &lt;
*&lt;

o- Q m :ł m &lt; co o. o Š

 

16.4 Uveřejňování:

pozdějších předpisů.

16.5 Obchodní tajemství:
Podle § 504 občanského zá
v příloze č. 2 této smlouv
16.4. této smlouvy.

koniku jsou obchodním tajemstvím veškeré informace obsažené
y, a proto nebude tato příloha uveřejněna, ani poskytnuta podle článku

17. Odstoupení od smlouvy

8 n&#39;T 3 (D D&#39;O
l.-

(D 3&#39;O c&#39;íí-Š Š 3
&#39;2

3 CD&lt;

&quot;

E. N m
&#39;O

O Q. (I) F*m F1&#39;3 CD
&#39;O

O -1 C (D CD

 

. objednateli vznikl podle smlouvy nárok na smluvní pokuty vsouhrnné výši přesahující 30procent ceny díla dle této smlouvy.

“, že je objednatel v prodlenís platbou ceny za řádně poskytnuté plnění dle této smlouvy po dobu delší než 30 dní i přespísemné upozorněni zhotovitele a poskytnutí dodatečné lhůty alespoň 14 dnů od doručeníupozorněni objednatelí.

  Stránka 7 z 9

 



 

 

i
&#39;ž

3;,

š.

Ž

Wwwmmwswąsw&#39;wwoowswwsmswwm»was

 

  

 
    

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:268/2016/lS/123
Smlouva o díloevidenční čisloýsmlouvy zhotovitele; K28/O1/2016

17.6

17.7

17.8

17.9

18.

18.1

18.2

18.3

19.

19.1

19.2

19.3

19.4

19.5

Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na nárok ze smluvních pokut a náhrady ujmy dle tétosmlouvy vzniklé před účinností odstoupení od této smlouvy.

Vyšší moc (vis maior)

na vůli smluvní strany. Nastanou-li výše uvedené okolnosti, jsou obě strany povinny seneprodleně o těchto okolnostech vzájemně informovat.

Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá dnemuveřejnění smlouvy v registruąsmluv.

Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou dostatečné z hlediskaál ž&#39;tosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouvase uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztahse řídí ustanoveními občanského zákoníku.

Zhotovitel prohlašuje a odpovídá za to, že má oprávnění k podnikání vrozsahu plnění tétosmlouvy, a ze při provádění díla bude postupovat sodbornou péči. Zhotovitel odpovídá zaškodu způsobenou porušením jeho povinností nebo způsobenou jeho činností pokud nenístanoveno v této smlouvě jinak.

 Stránka 8 z 9

 

 



evidenční Číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:268/2016/lS/123
Smlouva o díloevidenční číslo smlouvy zhotovitele: K28/O1/2016

19.6 Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č.1: Technická specifikace
Příloha č.2: Kalkulace ceny

XXXXXX XXX XX XXXXX XXXX

XX

XX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX

XX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX

XX XXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXX XXX

XXXXXXXXX XXX

XXX XX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX
X

XXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXX

X XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX

XX

XX

X

XX

X XXXXX XXX XXXXXXXXX

XXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXX

 

 

Stránka 9 z 9

  

 



   

Příloha 2 smlouvy č. 268/2016/!8/123

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  
 

 
 

Číslo TPoložka
Počet hodin Cena za 1 Cena celkem (v„

hodinu (v Kč bez Kč bez DPH)
polozky

DPH)
1.

Požadavek 1 až 23 dle XXX
XXXXXXX X

XXXXXXXXXpřílohy č. 1 Smlouvy

2.
Programování

XXXXX
XXXXXXX

X

XXXXXXXXXXX
3. Testování

XXX
X

XXXXXXX
XXXXXXXXXXX

4. Asistence při instalací
XX

XXXXXXX
XXXXXXXX

5.
Aktualizace stávající XXX

XXXXXXX
X

XXXXXXXXXdokumentace

6.
Aktualizace dokumentace XX

XXXXXXX
XXXXXXXXpotřebné pro certifikaci

Úřadem pro civilní letectví

/CDR, FAT, SAT,

DSU/DoV, OPZ)

7.
Nabídková cena v Kč bez DPH (součet položek 1 až 6) 6.402.480,-  

    

 


